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VENDIM

date d, c? zols

PEr shpalljen e fituesve td Qmimeve Shkencore Komb6tare Vjetore qE akordohen

nga Akademia e Shkencave e Shqip6ris€, Edicioni ll,20l7

Juria e gmimeve shkencore kombetare qd akordohen nga Akadernia e

Shkencave e Shqipdris6 (mE tej: ASHSH), e krijuar me Urdhrin nr. 7, dat6

08.01.2018, Per ngritjen dhe pdrb€rjen e juris€ s€ gmimeve shkencore kombdtare

ujetore p€r vitin 20I7; nE pdrmbushje te pdrgiegjdsive td veta dhe referuar nd:

o Ligjin nr. 9655, datd. 11.12.2006, Pdr Akademind e Shkencave td Repbulik€s

,sd Shqipdrisri, neni 4, pika dh,'

o Nenin ll ft Rregullores pdr themelimin e qmimeve ujetore shkencore

kombetare te Akademis| se Shkencave ft Shqip€risd, per menyr€n e'

organizimit td konkurseve, p€r kriteret e zgiedhies sd fituesve dhe m,Ani,rpn g

shpalljes sd tyre, miratuar me Urdhrinnr.l l, datd 6.10.2016,'

c Vendimin nr.l3, datd 1.06.2017, P€r shpalljen e organizimit t€ Emimeve

shkencore kombdtare td Akademisd s€ Shkencave t€ Shqip€risd pdr vitin 2017

dhe dokumentin Thirrje pdr pjesdmaruje nd edicionin e dyte td qmimeve

shkencore kombetare ft ASHSH pdrvitin 2017;

Pas shpalljes sd td nominuarve prej saj (shih vendimin nr. prot 612, datl 26 janar

2018), ndjekjes s0 ligj€ratave publike t€ autor€ve t€ nominuar dhe n€ p€rfunciim t€

procedures se votimit p€r shpalljen e fituesit;
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Vendosi:

1. Td shpalld fitues pdr Qmimin shkencor kombemr ujeior "Qabej ", qe jepet per studimin
me te mire n€ fushdn e shkencave shoqdrore albanologjike:

2. Td shpalle fitues p6r Qmimin shkencor kombtitar ujetor "Radovicka", qE jepet per

studimin md tE mird ni fushdn e shkencave natyrore telodke:

3. Td shpalle fitues per Qmimin shkencor kombemr ujetor p€r kdrkuesin e ri :ne t€
sukse ss hdm nd fush€ n e shkenc ave shoqdrore alb ano lo gj ike "'

4. Juria e gmimeve shkencore komb6tare qE akordohen nga ASHSH falenderon glither

pjesemarr€sit qe iu pergjigien pozivitisht thirrjes se saj dhe gmon lart punen r) tyre

kdrkimore-shkencore.

5. Juria e gmimeve shkencore kombetare i propozon Akademise sd Shkencave organizimin
e nj6 ceremonie publike per shpalljen e fituesve tE edicionit te II-te, t€ ketyre gm.meve

shkencore kombetare.
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